{ 8 Sanatorio de ';V; ' 'Mmtsramg DE SALUD ¥
‘m ﬁ?ﬁﬁ!llﬂlﬂ;ﬁlﬁn i/ PROTECCION SOCIAL

ES.E

INFORME DE EVALUACION MCIP - 01 de 2023
COMITE DE APOYO A LA ACTIVIDAD CONTRACTUAL

% .
INFORME DE SUBSANACION DE EVALUACION DE OFERTAS
MiINIMA CUANTiA CON INVITACION PUBLICA
No. MCIP - 01 de 2023

El objeto del presente informe tiene por finalidad, realizar la evaluacion del proceso
identificado como MINIMA CUANTIA CON INVITACION PUBLICA No. MCIP - 01 de 2023
cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE VESTIDO Y CALZADO DE LABOR PARA LOS
EMPLEADOS PUBLICOS Y TRABAJADORES OFICIALES DEL SANATORIO DE
CONTRATACION E.S.E., CORRESPONDIENTE A LA VIGENCIA 2023.”

En el municipio de Contratacién, Santander a los veinticinco (25) dias del mes de abril de
Dos Mil veintitrés (2023), procede el comité evaluador a realizar la evaluacién de las
propuestas presentadas dentro del proceso de MINIMA CUANTiA CON INVITACION
PUBLICA No. MCIP - 01 de 2023, en los términos de la invitacion publica.

1. INTEGRANTES COMITE EVALUADOR:

Sronia Munoz Morales Asesor Grado 02

Maria Margarita Ariza Aranda Encargada de almacén

Oscar Dario Gémez Chacon Jefe de presupuesto y Planeacion

Pablo Emiro Angarita Florez Encargado de Recursos Fisicos

Aleyda Ayala Canas Encargada de Procesos Contractuales
INVITADOS:

Gloria Esperanza Bei‘dugo Rivera Jefe De Control Interno

Maria Eugenia Rangel Guerrero Asesora Juridica

Camila Andrea Pabon Morales Jefe de Talento Humano

2. PROPONENTES:

De conformidad con el cierre derrecepcién de ofertas en la plataforma SECOP II, el dia 19 de
abril de 2023, a las 8:30 a.m., a continuacion, se relacionan DOS (2) propuestas presentadas
con la siguiente informacion: ‘ :

No NOMEBRE DEL NIT NOMBRE DEL CEDULA DE
' . OFERENTE | REPRESENTANTE LEGAL CIUDADANIA
) TADINO 90060 | Andrea Yolanda Alarcon CC 52.328.889 Bogota
SUMINISTROS SAS | 9309-0 | Torijano ; D.C _
2 | WARGO S.A.S. GO0AD" | s erricyie Glmez Galvis | ='° i
961 1-7 Bucaramanga

A continuacién, se procedera a evaluar la propuesta de menor valor de conformidad con lo
dispuesto en el Acuerdo 06 de 26 de agosto de 2014 “Por el cual se adopta el manual de
contratacién del Sanatorio de Contratacion Empresa Social del Estado”

31.2. LA MINIMA CUANTIA CON INVITACION PUBLICA: Los actos contractuales que celebre la
empresa por valor superior a veintiocho (28) salarios minimos legales mensuales vigentes y
hasta cincuenta (50) salarios minimos legales mensuales vigentes, se someteran a las reglas
de la minima cuantia. Para su desarrollo también se requerira de una invitacién publica y se

comparardan ofertas.
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Para su desarrollo también se requerird de una invitacién publica y se comparardn ofertas.

PARAGRAFO CUARTO: El proceso de minima cuantia se desarrollard con las siguientes reglas:
4. La empresa debe revisar las ofertas econémicas y verificar que la de menor precio
cumple con las condiciones de la invitacién. Si esta no cumple con las condiciones de
la invitacion, la entidad estatal debe verificar el cumplimento de los requisitos de la

invitacién de la oferta con el segundo mejor precio, y asi sucesivamente.

En este procedimiento el precio es el factor de seleccién tnico.

REQUISITOS JURIDICOS, TECNICOS Y — ] '
, FINANCIEROS WARGO S.A.SNit: 9004996 1 1.7

o o CUMPLE / |
REQUISITOS JURIDICOS " |NO CUMPLE
6.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA: El oferente con su propuesta
debera anexar una carta de presentacion CUMPLE
(Anexol),
6.2. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION
PUBLICA: para persona juridica, o para la
persona natural en el formato que a nivel
nacional existe para ello.

6.3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

 OBSEVACIONES

CUMPLE

No. Poliza 96-44-101180421
CUMPLE SEGUROS DEL ESTADO
S.A.

Presento la Camara de
Comercio actualizado.

6.4. CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

6.5. PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE
APORTES AL SISTEMA GENERAL DE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

6.6. RUT: Los oferentes deberan anexar
copia del Registro Unico Tributario (RUT)|CUMPLE
actualizado
6.7. =~ CEDULA DE CIUDADANIA: Copia de la|.
cédula de ciudadania de la persona natural o del
representante legal de la persona juridica o del
proponente plural

6.8. LIBRETA MILITAR ‘ CUMPLE
6.9. ANTECEDENTES: Que no tengan
antecedentes fiscales, disciplinarios, ni penales,
para lo cual se deberan allegar los respectivos| CUMPLE Verificados por la entidad
certificados vigentes, en todo caso la entidad
podra verificar el cumplimiento de los mismos.
6.10. SANCIONES, DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO, IMPOSICION DE | CUMPLE
MULTAS

6.11. IDONEIDAD: El proponente debera
incluir en su oferta el -certificado de
existencia y representacion legal, o matricula
mercantil, expedido por la Camara de

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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Comercio correspondiente, no superior a 30|
dias de expedicion.

REQU B R 4 SHMMELENO VAC e
REQUISITOS TECNICOS ~ |cumpLg | OBSERVACIONES
6.12 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - CUMPLE

Experiencia del proponente
6.13. ESPECIFICACIONES TECNICAS: Para
cumplir con el requisito los oferentes deberan
allegar las especificaciones técnicas, debidamente
firmadas por la persona natural o el| CUMPLE
representante legal de la persona juridica
conforme el anexo No. 002, denominado
ESPECIFICACIONES TECNICAS

6.14. CONOMICA: El proponente
debera presentar su oferta econdémica,
firmada por la persona natural o el
representante legal de la juridica o del
proponente plural, de acuerdo a los bienes

requeridos, ofertando todos y cada uno de los Presenta oferta econémica por
items solicitados. El valor ofertado de cada| valor de CUARENTA Y OCHO
item asi como del valor total no podra ser| CUMPLE MILLONES  NOVECIENTOS
superior al valor estimado por la entidad, so SETENTA MIL PESOS (3
pena de rechazo. La no oferta de uno o varios 48.970.000) M/CTE

items dara lugar a que la propuesta sea
rechazada. La presentacion de la oferta
economica debera estar conforme al ANEXO
No. 003 denominado OFERTA ECONOMICA

CONCLUSION

CONCLUSION: Una vez revisados los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas
el comité evaluador concluye que la propuesta de menor valor es la presentada por el oferente
WARGO S.A.S Nit: 9004 9 9 6 1 1-7., representada legalmente por OSCAR ENRIQUE
GOMEZ GALVIS, identificado con cedula de ciudania No. 91516484 de Bucaramanga,
Propuesta que fue presentada por un valor de CUARENTA Y OCHO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA MIL PESOS ($ 48.970.000) M/CTE, si bien es cierto la oferta
econémica se encuentra conforme al presupuesto oficial, de la verificacion de requisitos
habilitantes se pudo concluir que el oferente CUMPLE con la totalidad de los mismos; una
vez presentada la subsanacion. :

~ Se firma por los encargados de la Evaluacion, a los veinticinco (25) dias del mes de abril de dos
mil veintitrés (2023). '

CONSULTA DE POLIZAS
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e vig T e acr 2 Fin vigencia n de julio de 202
lor sote jurade )

—7  EL COMITE EVALUADOR:

—T
ONIA RALES

Asesor Grado 02

Sanatorio de Contratacion E.S.E

Encargada de Almacén Encargado‘de Recursos Fisicos

Sanatorio de Contratacion E.S.E. ) Sanatorio de"Contratacion E.S.E
f‘/&( L U‘JL), 2 .
ALEYDA AYALA CANAS 7

Enc. Procesos Contractuales
Sanatorio de Contratacion E.S.E

INVITADOS:

s Coou fudge " ~
GLOR% ESPE ZA BERDU CAMILA ANDREA PABON MORALES
Jefe de control interno. Jefe de Talento Humano
Sanatorio de Contrataciéon E.S.E. . Sanatorio de Contrataciéon E.S.E.

Sanatorio de Contratacion E.S.E.
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